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هاشمی مغزی متفکر و انقلابی ای شجاع بود

آیت الله موحدی کرمانی در اولین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام، پس از رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: از اینکه جای ایشان را در جلسه خالی می بینم، کوهی از غم بر دل 
من نشسته است. به ویژه برای شما اعضای مجمع که سال های سال با ایشان اُنس داشتید و از نظرات و دیدگاه های ارزشمند ایشان در موضوعات مختلف بهره های فراوان برده اید. 
موحدی کرمانی با توجه به سابقه آشنایی خود با آیت الله هاشمی رفسنجانی در دوران طلبگی گفت: در سال 1327 آیت الله هاشمی در سن 14 سالگی وارد حوزه علمیه قم شد که بنده 

هم هفده، هجده ساله بودم که از آن سال آشنایی و اُنس بنده تا سال 95 و زمان رحلت ایشان ادامه داشت و فضای عاطفی خوبی بین ما حاکم بود. ایشان افزود: شاید در برخی موارد 
اختلاف نظرهایی هم داشتیم، ولی در بعد عاطفی ما هیچ اثری نداشت و تا پایان عمر شریف ایشان همچنان به قوت خود باقی بود. آیت الله موحدی کرمانی، در توضیح شخصیت 

آیت الله هاشمی رفسنجانی در ابعاد علمی، دینی و فرهنگی، گفت: هر چند در مورد ارزش های شخصیتی ایشان در این ایام زیاد گفته شده است، ولی باید اضافه کنم ایشان 
شخصیتی ارزنده، مغزی متفکر و انقلابی شجاع بود که متأسفانه از دست ما رفتند و باید به رضای خداوند راضی باشیم.

احتمال تجدید نظر در حکم شلاق مرتضوی
مجتبی نظری وکیل مدافع سازمان تامین 
اجتماعی از ارجاع بخشی از پرونده سعید 
مرتضوی که به شلاق محکوم شده بود، به 
شعبه 68 دادگاه تجدیدنظر خبر داد. نظری 
گفت: بخشی از پرونده مرتضوی که در آن به 
شلاق محکوم شده بود، با اعتراض مرتضوی 

و ما به شعبه 68 دادگاه تجدیدنظر استان ارجاع شده است. وی افزود: ما معتقد 
بودیم که طبق ماده 104 قانون سازمان تامین اجتماعی که هر برداشتی از وجوه 
این سازمان به منزله برداشت از وجوه دولت و در نتیجه اختلاس است و نیز 
طبق ماده 5 قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء و اختلاس و کلاهبرداری، 
موضوع پرونده اختلاس محسوب می شود که این مساله در دادگاه بدوی نادیده 
گرفته شد. نظری یادآور شد: بخش نخست پرونده مرتضوی، هنوز منتهی به 

صدور رای نشده و در شعبه 22 دادگاه تجدیدنظر است.

برای کاندیداشدن تحت فشارم
احتمال  مورد  در  پزشکیان  مسعود 
کاندیداتوری اش در انتخابات آینده گفت: 
این زمزمه است و من هیچ تصمیمی در 
این رابطه نگرفته ام و تعدادی از بچه ها 
و دوستان بنده را تحت فشار گذاشته اند 
که باید کاندیدا شوید و من به آنها گفته ام 

قصدی برای این کار ندارم. نماینده مردم تبریز در مجلس درمورد اینکه آیا 
این بحث از طرف شورای عالی اصلاح طلبان مطرح شده است ادامه داد: 
نه، پیشنهاد این موضوع از طرف شورا نبوده است. نماینده اصلاح طلب 
مجلس در مورد استراتژی اصلاح طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری 
96 افزود: آنچه سیاست درست است این معناست که از حق دفاع کنیم 
و اگر حقی وجود دارد بر روی آن حق بمانیم، صداقت، شفافیت و راستی 

چیزی است که نجات در آن است.

روحانی و مطهری نامزدهای جبهه مستقلین
قدرتعلی حشمتیان رئیس جبهه مستقلین 
و اعتدالگرایان با اشاره به برنامه این 
جبهه برای معرفی نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری اظهار داشت: جبهه مستقلین 
و اعتدالگرایان برای معرفی نامزد ریاست 
جمهوری خود به 5 نفر رسیده که آقایان 

حسن روحانی و علی مطهری هم جز آنها هستند. وی افزود: مقرر شده 
که جلسه آتی جبهه مستقلین و اعتدالگرایان در اواخر اسفندماه برگزار و 
نامزد نهایی از میان اسامی موجود مشخص شود. رئیس جبهه مستقلین 
و اعتدالگرایان همچنین درباره رویکرد این جبهه نسبت به شورایعالی 
سیاستگذاری اصلاح طلبان در انتخابات شوراها گفت: با شورایعالی اصلاح 
طلبان تعامل داریم و جلسه خواهیم داشت اما معلوم نیست که بخواهیم با 

آن ها لیست مشترک بدهیم.

برخی خوشحال اند  که 
ترامپ می خواهد برجام را 

به هم بزند
معاون کل نهاد ریاست جمهوری گفت: : دولت 
در شرایط سختی مدیریت کشور را به عهده گرفت 
و برنامه ریزی های دولت به خصوص با کاهش 
قیمت نفت مشکلات زیادی را متحمل شد و من 
در تعجبم که چگونه توانستیم سال 94 را پشت 

سر بگذاریم.
وی گفت: برجام اتفاق افتاده و ما از بسیاری 
از مسائل اقتصادی هم عبور کرده ایم، کاهش 
قیمت نفت را برخی از کشورها برنامه ریزی 
کردند تا تاثیر مثبت برجام را برای ما خنثی کنند، 
اما آنها که چنین نیتی داشتند از کاهش قیمت 
نفت، خودشان بیشتر ضرر کردند تا ما. علی 
رغم این مشکلات شاهد رشد اقتصادی بودیم و 
 هیچ مشکلی هم در کنترل تورم به وجود نیامده 

است.
بانک افزود: اقتصاد واسطه ای که در سال های 
پیش حاکم بود باعث این همه فساد شد که هنوز 
هم آثارش باقی است. 124 هزار میلیارد تومان 
فقط طرح های باقیمانده از دولت قبل بود و 
در چنین شرایطی دولت آقای روحانی کار آمد. 
اساسا در طول تاریخ اقتصادی ما مگر احتساب 
رشد اقتصادی بدون درنظر گرفتن فروش نفت 
بوده است که امروز می گویند این رشدی که دولت 
اعلام می کند با احتساب فروش نفت است. این 
درحالی است که قیمت نفت کاهش شدیدی 

داشته است.
وی گفت: کسی نگفته است که تورم را به صفر 
درصد رسانده که عده ای می گویند پس چرا 
قیمت ها در طول زمان بالاتر می رود. ظاهرا قرار 
است هر اتفاق خوبی که توسط دولت می افتد را 

عده ای زیر سوال ببرند و نفی کنند.
وی ادامه داد: من زمانی فرمانده سپاه کرمان 
بودم و حاج قاسم سلیمانی فرمانده عملیات ما 
بود.  چند وقت پیش خدمت ایشان بودم و ایشان 
گفت ما هیچ وقت مانند امروز به این شکل و با 
این سهولت امکانات خود را برای بسیج و سپاه و 
به این راحتی از سازمان برنامه و بودجه دریافت 

نکرده ایم.
بانک تصریح کرد: بعضی خوشحال اند که امروز 
کسی آمده است که می تواند برجام را به هم بزند. 
خیالتان راحت باشد که چنین اتفاقی نمی افتد، 
آقایی که از آمدن ترامپ خوشحال هستی برو 
و حرفهای ترامپ را بشنو که می گوید ایران در 
ماجرای برجام سر ما را کلاه گذاشته است، آیا این 
حرفها نشان دهنده هنر دیپلماسی ما نیست؟ آیا 

نباید به خودمان افتخار کنیم؟
وی ادامه داد: این مردم دو سرمایه خوب دارند 
که در این دولت هم تقویت شده است، یکی امید 
است که هرکس آن را نشانه بگیرد کار غلطی 
کرده و در حق مردم جفا نموده است. سرمایه 
دیگر مردم هم آرامش است که دولت به خوبی 
آن را در کشور ایجاد کرده است. اما برخی تا 
قیمت دلار چند روزی تغییر کرد، خوشحال شده 
بودند که دولت ناموفق بوده و نتوانسته کارش 
 را درست پیش ببرد اما دولت به خوبی بازار را 

کنترل کرد.
بانک افزود: در ماه های آینده که انتخابات در 
پیش است امیدواریم مردم به صحنه بیایند و 
کسانی که می خواهند جامعه را ناامید کنند را 
ناامید گردانند، چرا که این دولت با مردم است و 

با مردم خواهد ماند.

صراط نیوز نوشت: کاندیدای مشقی انتخابات 96 کیست؟
تدارک همزمان محمدباقر قالیباف و مهرداد بذرپاش برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری سال 96، شایعاتی را درمورد آنها به 

وجود آورده است.

 خبرآنلاین نوشت: سبد رأی سعید جلیلی کجاست؟
این روزهای آقای دیپلمات به سفر می گذرد و سخنرانی کردن. بی تعارف تر از قبل از دولت انتقاد می کند و درباره انتخابات پیش رو حرف 

می زند. رویه ای که او را همچنان در زمره کاندیداهای احتمالی ریاست جمهوری نگه داشته است.

 پارس نیوز نوشت: سکوت عجیب اصلاح طلبان مجلس در مقابل حکم شلاق خبرنگاران
این ماجرا هم یکی از موج های خبری اخیر در فضای مجازی بود و خیلی ها به هواداری و حمایت از این خبرنگار پرداختند و البته مانند دو 

نمونه قبلی، رسانه های اصلاح طلب انگیزه ای چند برابر داشتند تا از این خبرنگار در مقابل حکم شلاق دفاع کنند.

 انتخاب نوشت: ترامپ و احمدی نژاد؛ خودشیفتگانی که مدعی اصلاح جهانند
ظهور پدیده  ترامپ خوشحالی خاصی در دلواپسان ایجاد نموده است. آنها باز هم با همان تصوراتی به استقبال این مساله رفته اند که مانند 

گذشته همیشه همین مدل تصورات را رویه سیاسی خویش قرار می دادند.

عکس روزسایت نگار

محمد باقر نوبخت 
معاون رییس جمهوری 
و رییس سازمان برنامه و 
بودجه در سفر یکروزه به 
استان اصفهان از چندین 
طرح عمرانی به مناسبت 
دهه فجر بهره برداری 
کرد و سپس در جلسات 
شورای اداری و نشست 
خبری حضور یافت. 

خبرنامه
شنبه 16 بهمن ماه 1395

لفاظیهایترامپبیپاسخنمیماند
محسن رضایی: تصمیمی برای افزودن سمت نایب رئیسی مجمع تشخیص نداریم

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشست خبری با اهالی رسانه گفت: 
تهدیدات ترامپ چیزی جز بازار گرمی برای فروش تسلیحات آمریکا نیست و 
با وجود مشکلات داخلی آمریکا، این کشور دیگر نمی تواند کلانتر منطقه و 
جهان باشد. محسن رضایی در این جلسه در پاسخ به این سوال که  آیا دستور 
ترامپ برای آمادگی نیروهای نظامی خود در قبال ایران، می تواند تهدیدی 
برای ما باشد، گفت: متأسفانه دولت ترامپ تحت تأثیر آل سعود و نتانیاهو وارد 

چالش بدون دلیل و منطقی با ما شده است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه این لفاظی ها و 12 تحریمی 
که علیه شرکت و اشخاص حقیقی ما انجام داده است قطعا زیر فشارهای آل 
سعود و رژیم صهیونیستی بوده است، اظهار داشت: توصیه می کنیم که ترامپ 
وارد چالش با ایران نشود و دست از این لفاظی ها بردارد، چراکه این لفاظی ها 

از جانب ما بدون پاسخ نخواهد ماند.
وی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی و آل سعود صدام را تهدید کردند تا با 
ایران وارد جنگ شود، متذکر شد:  این اقدام چیزی جز ناامن کردن منطقه 

نداشت و خود آنان شکست خوردند.
رضایی افزود:  توصیه می کنم که ترامپ وارد این ماجراها نشود و بداند که 
جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه دنبال جنگ نیست، اما در مقابل کسانی 

که به دنبال ناامن کردن منطقه و چالش با ما باشند، از خود دفاع می کنیم.

 در دفاع و توسعه توانمندی های نظامی مان 
از هیچ کسی اجازه نمی گیریم

وی در در رابطه با آ زمایش موشکی اخیر کشورمان تصریح کرد: ما در دفاع 
از خودمان و همچنین توسعه توانمندی های نظامی کشور از هیچ کس اجازه 

نمی گیریم. رضایی تأکید کرد: توصیه ما به دولت جدید آمریکا و ترامپ این است 
که برخوردهای گذشته آمریکا با ایران را مطالعه کند و از عقلای آمریکا بیشتر 
تجربه بگیرد.  دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه ایران تاکنون چه اقداماتی برای واکنش به آمریکا در نظر گرفته است،  
گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی با مراقبت کامل همه تحرکات در 
منطقه خلیج فارس را زیر نظر دارند، رزمایش هایی که پیشتر سعودی ها انجام 
دادند، امروز هم آمریکا به همراه فرانسه و رژیم صهیونیستی در حال انجام 
است را زیر نظر دارند و مراقب هستند، همچنین ما اطلاعات خوبی از این 

رزمایش ها به دست می آوریم.
وی ادامه داد: بر اساس این اطلاعاتی که از این رزمایش به دست می آرویم، 
آمادگی نظامی خود را بیشتر می کنیم. رضایی در پاسخ به سوال دیگری مبنی 
بر اینکه ترامپ تهدید کرده که گزینه نظامی هم روی میز است، تصریح کرد: 
بارها آمریکایی ها این حرف را زده اند، بوش و اوباما نیز این مسئله را مطرح 

می کردند و ترامپ هم این حرف تکراری را می زند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: سوال ما از آمریکا این است 
که از این تهدیدات چه به دست آوردید، جز آنکه سرمایه گذاری را در منطقه 
ناامن می کنند و اجازه نمی دهند که صلح و امنیت در منطقه برقرار شود، پس 

این تهدیدات دولت های منطقه را بیشتر از ما تحت تأثیر قرار می دهد.
وی با تأکید بر اینکه ما امنیت مان برقرار است و آمادگی دفاع از خود داریم، 
 تصریح کرد:  این تهدیدات دولت ها و ملت های دیگر منطقه را تحت تأثیر قرار 
می دهد، آنان قطعا ضرر می کنند، آمریکایی ها و انگلیسی ها با این تهدیدات 
تنها می خواهند یک بازار گرمی برای سلاح هایشان ایجاد کنند و سلاح های 
بیشتری بفروشند. وی ادامه داد:  ترامپ معروف به پیمانکار ساختمانی است، 

همه جا دنبال دیوارکشی است و فکر می کند چون دیوار مکزیک را کشیده 
است بتواند یک دیواری هم از دولت های منطقه بسازد، اما مطمئن باشد که 

این دیوارها خیلی زود فرو می پاشد.

تصمیمی برای افزودن سمت نایب رئیسی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در دستور نیست

رضایی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا بحث افزودن سمت نایب رئیسی 
به آیین نامه مجمع تشخیص مصلحت نظام در دستور کار قرار دارد، گفت: 
هنوز در این رابطه تصمیمی نگرفته ایم، منتظریم تا احکام جدید و فرامین رهبر 
معظم انقلاب درباره اداره مجمع و مسئولان آن تعیین شود، اما فعلا تصمیمی 

برای تغییر آیین نامه نداریم.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به اظهارنظرهای مقامات 
امنیتی و سیاسی آمریکا مبنی بر اینکه ایران بعد از اوباما متوجه می شود که 
جهان بدون کلانتر نیست، اظهار داشت: ترامپ تلاش خود را می کند که 

بحران های داخلی آمریکا را ساده کرده و بر آنها سرپوش بگذارد.
وی در پایان خاطر نشان کرد: معتقدم آمریکایی ها با وجود مشکلات فراوان 
داخلی، نمی توانند نقش کلانتر در جهان و منطقه را داشته باشد، آمریکا با 
مشکلاتی چون فقر و بیکاری دست و پنجه نرم می کند. پیش بینی می شود 
که طی دهه  های آینده فقر و بیکاری در آمریکا دو برابر شود، چراکه بسیاری از 
صنایع آمریکا به چین منتقل شده است و روز به روز کارگران بیشتری در آمریکا 
بیکار می شوند، لذا آمریکا دیگر به آمریکا 40 سال پیش برنمی گردد، 10 سال 
آینده اوضاع این کشور به مراتب بدتر خواهد شد و دیگر نمی تواند نقش کلانتری 

در منطقه و جهان را داشته باشد.

کولبرها قربانی فقدان اشتغال در مرزهای کشور هستند
عبدالکریم حسین زاده نماینده مردم نقده و اشنویه و عضو کمیسون عمران 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به جان باختن تعدادی از کولبرهای سردشت، 
اظهار داشت: لازم است یک هم بستگی سنجی با میزان توسعه یافتگی و سهم 
مناطق مرزی از سرانه درآمدهای ملی با تعداد کولبرها انجام شود، قطع به یقین 
به این نتیجه خواهید رسید که در همه نقاط مرزی کشور نرخ بیکاری بسیار 
بالا و نرخ اشتغال بسیار پایین است و میزان توسعه یافتگی بسیار کم است، تا 
زمانی که برنامه ای برای کولبرهای کشور نداشته باشیم این داستان همچنان 

پابرجاست و هر روز شاهد مسائل مختلف خواهیم بود.
نماینده نقوه و اشنویه در مجلس یادآور شد: اگر این باور را داشتیم که باید طرح 
آمایش سرزمینی را اجرا کنیم، امروز با این قبیل مشکلات مواجه نمی شدیم، 
همه دولت ها و همه مجالس در بروز اینگونه مشکلات مقصر هستند، اگر 
طرح آمایش سرزمینی ایجاد می شد خود به خود فاصله میزان عقب ماندگی و 

توسعه یافتگی جامع در مناطق مختلف کشور جبران می شد.

حسین زاده تأکید کرد: ما در زمینه توسعه مناطق مرزی کشور نیازمند 
یک عزم ملی هستیم، هم در مجلس و هم در دولت و همه دستگاه های 
تصمیم گیر کشور باید به مناطق مرزی کشور با دید بازرگانی و تجاری توجه 
کنند و این نگاه را سبب ساز تأمین امنیت مناطق مرزی کشور بدانند نه نگاه 
امنیتی را سبب ساز تأمین امنیت آن مناطق؛ این تغییر و جابجایی نگاه باید 
در همه دستگاه های امنیتی، تشکیلاتی و حتی دستگاه های اقتصادی 

کشور صورت گیرد.
وی اضافه کرد: آیا بهتر نیست بیاییم روی همه مناطق مرزی کشور 
سرمایه گذاری کنیم، تا اشتغال پایدار در این مناطق مهم اقتصادی کشور 
ایجاد شود؟ من به همه جامعه تصمیم گیر ایران قول شرف می دهم که اگر به 
صورت »پایلوتی« نقطه ای از مناطق مرزی کشور را انتخاب کنند که بیشترین 
تلفات را در آن منطقه داشته ایم و سرمایه گذاری در آن منطقه مرزی کشور 
انجام دهند و همه آن جامعه هدف را محاسبه و برای آنان اشتغال پایدار ایجاد 

کنند، مطمئن باشید حتی یک نفر از آنان به جامعه کولبرها اضافه نمی شود.
این عضو کمیسیون عمران مجلس بر همین اساس متذکر شد: ما این پیشنهاد 
را در بودجه های سنواتی مطرح کرده ایم که تخصیص اعتبارات سالانه استانی 
حداقل برای 2 سال افزایش یابد تا عقب ماندگی ها جبران شود؛ وزارتخانه های 
اقتصادی کشور زنجیره محکمی را با وزارت کشور و حتی وزارت امور خارجه 
ایجاد کنند و سرمایه گذاری های سنگین در این مناطق انجام دهند، در سنوات 
مختلف این پیشنهادات داده شده ولی متأسفانه بنا به دلایل متعدد روی زمین 
مانده است، امروز که شاهدیم مردم جان شان را از دست می دهند، باید این 

موضوع تبدیل به یک مسئله برای ما شود.
حسین زاده در پایان خاطرنشان کرد: باید گفت جان باختن 5 کولبر در سردشت 
و پیرانشهر و امثالهم، در وهله اول موجب هزینه دادن آن خانواده و سپس 
جامعه می شود، وقتی خانواده ای فقیر می شود در واقع جامعه فقیر می شود 
و جامعه فقیرتر ضریب قدرت ملی کشور را پایین می آورد، این زنجیره ها به 
یکدیگر متصل هستند، این زنجیره از آن فرد تا انتهایش که منافع  ملی ماست، 

به یکدیگر وابسته هستند.


